
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 021 dell'anno 2023

OGGETTO: Liquidazione LE FATE Di Alina Catrinoiu (acquisto n. 100 copie “I grani antichi siciliani-
manuale tecnico per il riconoscimento delle varietà locali dei frumenti siciliani”)

L'anno duemilaventitre il giorno Quattordici del mese di  Marzo

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sotto-

scrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata

di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso che “I grani antichi siciliani”  è primo manuale tecnico per il riconoscimento delle varietà locali

dei frumenti siciliani, l’ultimo volume prodotto dalla Casa Editrice “Le Fate” di Ragusa, scritto da Gian -

franco Venora e Sebastiano Blangiforti, ricercatori della Stazione Sperimentali di Granicoltura per la Sici -

lia, che è altresì un importante contributo alla valorizzazione di un patrimonio culturale e alimentare unico,

che ha fatto e fa della Sicilia il crocevia naturale di una nuova rivoluzione, di un nuovo modo di intendere

il cibo; 

Ravvisata la necessità, a seguito delle molteplici richieste, di acquistare n. 100 copie;

Vista la nota n. 77 del 25/01/2023 con cui il Direttore dell’Ente chiede alle Fate Editore di Ragusa un

preventivo di spesa inerente l’acquisto di n. 100 volumi “I grani antichi siciliani-manuale tecnico per il

riconoscimento delle varietà locali dei frumenti siciliani”;

Visto il preventivo del 26/01/2023, ns. prot. n. 79 del 26/01/2023, trasmesso da Le Fate di Alina Catrinoiu

con sede in via Archimede 385 – 97100 Ragusa, dell’importo di € 1.000,00 per n. 100 copie;

Vista la nota n. 112 del 03/02/2023, con cui il direttore dell’Ente, Dott. Carmelo Nicotra, ordina a Le Fate

Editore di Ragusa n. 100 volumi “I grani antichi siciliani-manuale tecnico per il riconoscimento delle

varietà locali dei frumenti siciliani” alle condizioni di cui al summenzionato preventivo;

Vista la fattura n. 21 del 10/03/2023, ns. prot. n. 215 del 13/03/2023, emessa da Le Fate di Alina Catrinoiu

con sede in via Archimede 385 – 97100 Ragusa dell’importo di € 1.000,00 (mille) per acquisto n. 100

volumi dei Grani Antichi Siciliani;

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste;



Visto il  buono d’impegno n.  2021.321.1 al  capitolo  di  spesa 053 “Altre  spese correnti  n.a.c.”Class.ne

1.11.1.110 del compilando Bilancio 2023 triennio 2023/2025;

Vista la nota n. 183  del 03/03/2023 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2023, per il mese di Marzo;

Vista la nota n.56170 del 13/03/2023 con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 

6 – Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione 

provvisoria sino al 31 marzo 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare a Le Fate di Alina Catrinoiu con sede in via Archimede 385 – 97100

Ragusa, l’importo di € 1.000,00 (mille) per acquisto n. 100 volumi dei Grani Antichi Siciliani.

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE

   Dr Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


